



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 38

June 16, 2017

No.24

### SEMINAR TALKS: PH.D

**Jiyo S Athertya**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED12D014) will give a seminar talk on *Detection and Classification of Vertebral Degenerations in MR images* at 1400 hours on June 19, 2017 in ED-103.

**Somesh Singh**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS14D406) will give a seminar talk on *Approximations for Parallel Graph Algorithms on GPUs* at 1400 hours on June 22, 2017 in the Seminar Hall (BSB-361).

**Arun MS**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM11D014) will give a seminar talk on *Flow Behavior and Workability of Mg Alloy AZ31 Processed by Equal-Channel Angular Pressing* at 1500 hours on June 23, 2017 in MSB 104.

**Solomon SK**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME13D060) will give a seminar talk on *Optimal Design of a Magnetorheological (MR) Damper Valve for Prosthetic Knee Application* at 1500 hours on June 23, 2017 in the Seminar Hall (MDS-412).

### SEMINAR TALKS: M.S

**Madhuri R**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS15S001) will give a seminar talk on *Algebraic Weighting Schemes and NL vs UL Problem* at 1400 hours on June 20, 2017 in the Seminar Hall (BSB-361).

**Tharun John Joseph**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE14S026) will give a seminar talk on *An Analytical Model for Anchor Bolted Column-Base Plate Connections in Steel MRFs* at 1430 hours on June 21, 2017 in the Viswesvaraya Seminar Hall.

### SEMINAR TALKS: M.S (CONTD...)

**Arunnelson X**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED14S008) will give a seminar talk on *Longitudinal Force Characteristics of Snow Tyres using Coupled FEM-SPH Method* at 1500 hours on June 21, 2017 in ED 103.

**Rudra Vaswata Roy Choudhury**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE14S047) will give a seminar talk on *Design of an Optofluidic Platform to Study Nutrient Response in Cell Communities* at 1500 hours on June 22, 2017 in the Seminar Hall (ESB-244).

**Aditya Balasaheb Deshmukh**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE15S003) will give a seminar talk on *Optimal Use of RC Walls in Improving Earthquake Behaviour of Moment Frame Building on Hills Slopes* at 1430 hours on June 23, 2017 in the Viswesvaraya Seminar Hall.

### STAFF MATERS

**Smt.Rashmi Sablania** has been appointed as Assistant Registrar in the Communication Office with effect from May 11, 2017.

### FILM CLUB

Date	Movie
June 17, 2017	ENGLISH MOVIE: THE BOSS BABY

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach Director's Office before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 38

16, जून 2017

अंक 24

### संगोष्ठी वार्ता – पी.एच.डी.

**जियो एस अथेत्या**, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED12D014) 19, जून 2017 अपराहन 2.00 बजे “डिटेक्शन एंड क्लासिफिकेशन ऑफ वेर्टिकल डीजेनेरेशन्स इन एमआर इमेजेस” विषय पर ई.डी.-103 में भाषण देंगे।

**सोमेश सिंह**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS14D406) 22, जून 2017 अपराहन 2.00 बजे “एप्रोक्सिमेशन्स फॉर पैरलेल ग्राफ़ अलगरिथम्स ऑन जीपीयूएस” विषय पर सेमिनार हॉल (बी.एस.बी.361) में भाषण देंगे।

**अरुण एम एस**, शोध छात्र, धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग (MM11D014) 23, जून 2017 को अपराहन 3.00 बजे “फ्लो बिहेविएर एंड वर्कबिलिटी ऑफ़ एमजी अलोय एजेट31 प्रोसेस्ड बै ईकवल-चैनल एन्गुलर प्रेसिंग” विषय पर एम.एस.बी.-104 में भाषण देंगे।

**सोलमन एस के**, शोध छात्र, यांत्रिक अभियांत्रिकी विभाग (ME13D060) 23, जून 2017 अपराहन 3.00 बजे “ऑप्टिमल डिजाइन ऑफ़ ए मेग्रेटोरियोलॉजिकल (एमआर) डैम्पर वाल्व फॉर प्रोस्थेटिक नी एप्लिकेशन” विषय पर सेमिनार हॉल (एम.डी.एस. 412) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**माधुरी आर**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग (CS15S001) 20, जून 2017 अपराहन 2.00 बजे “ऑलजिब्रायिक वेयिंग स्कीम्स एंड एनएल वीएस यूएल प्रोब्लेम” विषय पर सेमिनार हॉल (बी.एस.बी.361) में भाषण देंगे।

**तरुण जॉन जोसेफ**, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE14S026) 21, जून 2017 को अपराहन 2.30 बजे “एन एनलिटिकल मॉडेल फॉर एंकर बोल्टेड कॉलम-बेस प्लेट कनेक्शन्स इन स्टील एमआरएफएस” विषय पर विश्वेश्वराय सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस. [जारी .....]

**अरुण नेलसण एक्स**, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED14S008) 21, जून 2017 अपराहन 3.00 बजे “लॉन्जिट्यूडिनलफ़ोर्स केरेक्टेरिस्टिक्स ऑफ़ स्त्रो टायर्स यूसिंग कप्ल्ड एफईएम-एसपीएच मेथेड” विषय पर ई.डी.-103 में भाषण देंगे।

**रुद्रा वाश्वता रॉय चौधरी**, शोध छात्र, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग (EE14S047) 22, जून 2017 को अपराहन 3.00 बजे “डिजाइन ऑफ़ एन ऑप्टोफ्लूइडिक प्लेटफॉर्म टु स्टडी न्यूट्रियन्ट रेस्पॉन्स इन सेल कम्प्युनिटीस” विषय पर सेमिनार हॉल (ई.एस.बी.-244) में भाषण देंगे।

**आदित्या बालासाहेब देशमुख**, शोध छात्र, सिविल अभियांत्रिकी विभाग (CE15S003) 23, जून 2017 को अपराहन 2.30 बजे “इम्पूविंग एर्थक्वैक बिहेविएर ऑफ़ मोमेंट फ्रेम बिल्डिंग ऑन हिल्स स्लोप्स” विषय पर विश्वेश्वराय सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

### स्टाफ़ का विषय

**श्रीमती रश्मि सबलानिया** को 11 मई 2017 से संप्रेषण कार्यालय में सहायक कुलसचिव के पद पर नामित किया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
17, जून 2017	अंग्रेज़ी फिल्म : द बाॅस बेबी

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।